
C OI\/fI-TNTE DT I\4ONTTED ORO
(Prorzincia R-egionale di C altanis setta)

LINITA' OPERATIVA N. 4
- /  r Ì  t  ,  ,/ DETERMTNAZTONEN.I l,,$onr 

" 
5lU I ao r-

OGGE-ITO: progetto per i lavori per gli interventi di somma urgenza a salvaguardia del fabbricato
della ditta Piccillo Giuseppe e Piccillo Cristian sito nella via Vittorio Emanuéle; fase II - lavori di
completamento; "determina a contrarre". (art. 1 1 del decreto legislativo n. 163 e s. m.).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
DELL'UFFICIO TECNICO '

Visto il ricorso n. 1778/2014 davanti a"l Tribunale dì Caitanissetta promosso da Piccillo
Giuseppe e Picciilo Cristian, relativo a presunti danni nel loro fabbricato causati dalla demolizione
del fabbricato comunale di via Vittorio Emanuele:

Considerato che è stato intimato al Comune di Montedoro di iniziare i iavori di sli interventi
di somma urgenza a salvaguardia del fabbricato della ditta Piccillo Giuseppe e Piccillo Cristian sito
nella via Vittorio Emanuele;

Vista l'ordinanza sindacale n. 09 del 27/0812014, con ia quale si disponeva all'uffrcio tecnico
comunale di dare immediato inizio dei lavori indicati nel Decreto del Giudice Designato del'7 /08/2014 e in particolare modo nella pagina 15 della cru esperira neil'A.T.p. n. 2188/2013 del
tribunale di Caltanissetta ;

Visto che i predetti lavori previsti neila fase 1^, affidati alla ditta LA. CO. EDIL di Piccione
Maria con determinazione R. S. n. 293 del18/09/2014 sono stati ultimati;

Visto i1 preventivo di spesa redatto dall'uffrcio tecnico comunale in data 2210412015
dell'importo complessivo di € 8.000,00, di cli € 6.945,72 per lavori ed € 1.054,28 per sonìme a
disposizione dell'amministrazione, per il completamento dei predetti lavori;
t

Vista la determinazione sindacale n. 38 del 22/04/2015, con la quale si dispone all'ufficio
tecnico comunale di dare immediato intzio al proseguimento dei lavori indicati nel Decreto del
Giudice Designato del 7/08/2014 e ad individuare una ditta esecutrice anche con la procedura di
"somma urgenza"

VISTA la predetta determinazione sindacale n. 38 del 2210412015, con la quale si è
proweduto ad attorìzzare la somma complessiva di € 8.000,00, per gli interventi di cui sopra;

Considerato che occorre procedere con somma urgenza aìl'affidamento dei lavori;

Richiamato alhesì il D. Lgs. n. 16312006 che, all'art. 725, comma 8, ultimo periodo, dispone
che per lavori inferiori a € 40.000,00 è consentito l'affrdamento diretto da parte del Responsabile
del Procedimento:

DETERMINA



Affidare i lavori per gii intewenti di somma urgenza a salvaguardia del fabbricato della ditta
Piccillo Giuseppe e Picciilo Cristian, sito nella via Vittorio Emanueie, dell'importo complessivo di
€ 8.000,00' di qri € 6.945,72 per lavori ed € 1.054,28 per sonìme a disposizione

*, .- dell'amministrazione, come da preventivo di spesa redatto da quest'ufficio tecnico comunale in data
22/04/2015 e relativo alia II^ fase per il completamento dei lavori previsti nella relazione del
C.T.U. ing. Michele Fabio Granata, mediaate affidamento diretto, ai sensi de1 D. Lgs. n. 163/2006
che, ali'art. 125, comma 8, ultimo periodo.

IL RESPONSABILE DEL SERViZIO
F.to Sciandra Rosario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Aibo Pretorio on line il giorno: 3cf h Lo i I
e vi rimarrà per giomi 15 consecutivi. " --- î - -

IL MESSO COMTINALE
F.to Vella

IL SEGRETARIO COMLTNALE


